令和６年度第１回埼玉県県央地域保健医療協議会 議事概要

                     開催日時：令和６年４月１７日（水）

                     開催形式：書面開催

１ 議 事

圏域別取組（第８次計画）の決定について

  令和６年３月１５日に開催した、令和５年度第２回埼玉県県央地域保健医療協議

において提案された「第８次地域保健医療計画圏域別取組案」を、成案として取り扱

うことについて意見照会を行ったところ、総員をもって承認された。

【委員からの意見等】

（加藤委員）取組名「在宅医療の推進」の「多職種連携の強化による地域包括ケアシ

ステムの構築、在宅緩和ケアの推進、ＡＣＰ（＊）の普及・啓発が求められている」

という部分について、「多職種連携の強化による地域包括ケアシステムの構築、在宅緩

和ケアの推進、エンドオブ・ライフケア、ＡＣＰ（＊）の普及・啓発が求められてい

る」という標記に変更した方が良いのではないか。

（事務局）エンドオブ・ライフケアについては、用語の定義が確立されていないこと

から、次回の計画策定時の検討材料とし、今回は原案どおりとする。

以 上